проект
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка

О  введении в действие расписания выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района
       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом МЧС России от 25 октября 2017 года № 467 «ОБ утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах», с целью определения порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района, обеспечения взаимодействия служб жизнеобеспечения и специальных служб с подразделениями пожарной охраны министерств и ведомств, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое расписание выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района.
2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный    вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Проект подготовил и завизировал:

Главный специалист по делам ГО и ЧС

Администрации  Окуловского  муниципального района                Ю.Н. Алексеев

Лист согласования прилагается

Утверждено
постановлением Администрации

Окуловского муниципального района

от  «___»____________20___г. №____

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА

подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского  пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района

	Подразделение пожарной

охраны
	Перечень населённых пунктов, входящих в район (подрайон) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара:
	Аварийно-спасательные работы

	№ 1
	№ 1 бис

	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района
выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района
выезда

	ПЧ-30

	г. Окуловка
	АЦ ПЧ-30

АЦ ПЧ-31
	10 мин.
           14 мин
	АЦ  ПЧ-30

  АЦ ПЧ-31

  АЦ ПЧ-31

АЦ  ПЧ-32

	10 мин.

14 мин.
30 мин.
.
	АЦ  ПЧ-30

АЦ ПЧ-31
	10 мин.

14 мин.

	Итого по видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	4

	2

	ПЧ-30

	населенные пункты Окуловского, Кулотинского, Угловского городских поселений; Боровенковского, Березовикского сельских поселений согласно приложению   № 24
	АЦ ПЧ-30

АЦ ПЧ-31
	98 мин

104 мин
	АЦ  ПЧ-30

АЦ ПЧ-31

АЦ ПЧ-31

АЦ  ПЧ-32

	98 мин

104 мин

107 мин

	АЦ  ПЧ-30

АЦ ПЧ-31
	98 мин

104 мин

	Итого по видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	4

	2

	ПЧ-31

	г. Окуловка
	АЦ ПЧ-31

АЦ ПЧ-31
	10 мин
	АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-30

АЦ  ПЧ-32
	10 мин.

14 мин.

         35 мин.
	АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-30

	10 мин.

14 мин

	Итого по видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	4

	2

	ПЧ-31

	населенные пункты Окуловского, Угловского городских поселений; Турбинного, Березовикского сельских поселений согласно приложению   № 24
	АЦ ПЧ-31

АЦ ПЧ-30
	53 мин

56 мин
	АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-30

АЦ  ПЧ-32

(либо ПЧ-33)
	53 мин

56 мин

63 мин

(66 мин)
	АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-30

	53 мин

56 мин

	Итого по видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	4

	2

	ПЧ-32
	населенные пункты  Кулотинского городского поселения; Котовского сельского поселения согласно приложению   № 24
	АЦ ПЧ-32

АЦ ПЧ-30
	38 мин.

49 мин.

	АЦ ПЧ-32

АЦ ПЧ-30

АЦ ПЧ-30

АЦ ПЧ-31

	38 мин.

49 мин.

53 мин.
	АЦ ПЧ-32

АЦ ПЧ-30
	38 мин.

49 мин.

	Итого по видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	4

	2

	ПЧ-33

	населенные пункты  Угловского городского поселения  согласно приложению   № 24
	АЦ ПЧ-33

АЦ ПЧ-31
	30 мин.

57 мин.

	АЦ ПЧ-33

АЦ ПЧ-31

АЦ ПЧ-31

АЦ ПЧ-30

	24 мин.

57 мин.

63 мин.
	АЦ ПЧ-33

АЦ ПЧ-30
	30 мин.

63 мин.

	Итого по видам:
	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:
	2

	4

	2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

О  введении в действие расписания выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель КУМИ Цветков Д.С.

	Управляющий Делами Администрации Окуловского муниципального района Исаева М.Я.

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района Шоломова Е.А.

	Гл специалист по делам ГО и ЧС

	Ю.Н. Алексеев

	(подпись)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О  введении в действие расписания выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2
	Каб. № 10
	1

	3
	11-й отряд ГПС Новгородской области
	1

	4
	Консультант плюс
	эл. вид

	5
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»
	эл. вид

	6
	Официальный сайт муниципального образования «Окуловский муниципальный район»
	эл. вид

	7
	Регистр
	эл. вид

	ИТОГО
	8

	Гл специалист по делам ГО и ЧС

	Ю.Н. Алексеев

	(подпись)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
   к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О  введении в действие расписания выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района»

         Принятие постановления Администрации Окуловского муниципального района «О  введении в действие расписания выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района», связано с необходимостью подтвердить действительность на территории Окуловского муниципального района  «Расписания выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района». С соответствующим письмом от 04.07.2019 № 251/1-9 в адрес Администрации Окуловского муниципального района обратился 11-й отряд ГПС Новгородской области.
     По результатам  проведенной главным специалистом по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района  антикоррупционной экспертизы в проекте настоящего постановления  коррупциогенные факторы отсутствуют.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О  введении в действие расписания выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района»

            Принятие постановления Администрации Окуловского муниципального района «О  введении в действие расписания выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района» не потребует дополнительного выделения  средств из бюджета Окуловского муниципального района.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта постановления Администрации Окуловского муниципального района «О  введении в действие расписания выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района».
            Принятие постановления Администрации Окуловского муниципального района «О  введении в действие расписания выезда подразделений Боровичского, Валдайского, Любытинского, Мошенского, Окуловского, Пестовского и Хвойнинского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района» не потребует  признания утратившим силу, приостановления, принятия нормативных правовых актов в связи с принятием проекта постановления.

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района
	                           Ю.Н. Алексеев